



# Maharashtra Pakshi Mitra

## Audit Report

Reg No. : Maha/285/98/Nagpur

Address : Tal - Chiplun, Dist. Ratnagiri

Year : 2009- 2010

CA. V.K. Relekar

M.Com., L.L.B., D.T.L., D.B.M., FCA

“Vidya Bhavan” Chandan Classess, Opp. D.B.J. College

Hotel Shalom - Shalimar Road Chiplun - 415 605

Tel. No.: (STD 02355) 254537 , 9822158932

Name of the Public Trust: Maharashtra Pakshi Mitra Sanstha.  
दस्तावेज नाम :- Tal-chiplun Dist- Ratnagim. Registration No. Mah. 285/98.  
रजिस्टर नं.

For the year ending 31<sup>st</sup> March 2010. अखेरच्या हिशोबासंबंधी ह्या दस्तावेज ऑडिटर यांचा तपासणी रिपोर्ट

- |  |                             |
|--|-----------------------------|
| (a) Whether accounts are maintained regularly and in accordance with the provisions of the Act and the rules;  | Yes                         |
| (अ) हिशोब नियमितपणे व अंदाजित व कायदाबाह्य ठरावांस पात्र ठेवले आहेत किंवा कसे ?  | Yes                         |
| (b) Whether receipts and disbursements are properly and correctly shown in the accounts;   | Yes                         |
| (ब) हिशोबात जमा व खर्च योग्य रीतीने व विवरणाने दाखवले आहेत किंवा कसे ?   | cash is not verified.       |
| (c) Whether the cash balance and vouchers in the custody of the manager or trustee on the date of audit were in agreement with the accounts;   |                             |
| (क) हिशोब तपासणीच्या तारखेस मॅनेजरच्या किंवा ट्रस्टीच्या ताब्यात असलेली रोख शिल्लक व वहीचरस हिशोबाशी जुळती होती किंवा कसे ?  | Yes                         |
| (d) Whether all books, deeds, accounts, vouchers or other documents or records required by the auditor were produced before him;   | Yes                         |
| (द) ऑडिटरने मागणी केलेली सर्व पुस्तके, खाते, हिशोब, वहीचर, इतर दस्तऐवज किंवा इतर (रिपोर्ट) बांध्यापुढे हजर करण्यात आले होते किंवा कसे ?  | Yes                         |
| (e) Whether a register of movable and immovable properties is properly maintained, the changes therein are communicated from time to time to the regional office, and the defects and inaccuracies mentioned in the previous audit report have been duly complied with;  | Yes                         |
| (इ) सार्वजनिक दस्त्याच्या स्थावर व जंगम मालकीचे रजिस्टर योग्यरीत्या ठेवण्यात आले आहे किंवा कसे? त्यामध्ये होणाऱ्या बदलाबद्दल विभाग कार्यालयाकडे नोंद केली किंवा कसे ?  | Yes                         |
| (f) Whether the manager or trustee or any other person required by the auditor to appear before him did so and furnished the necessary information required by him;  | Yes                         |
| (फ) ऑडिटरने त्यांच्यापुढे हजर होण्यास सांगितले असता मॅनेजर किंवा इतर कोणताही इसम त्याचप्रमाणे हजर झाला किंवा कसे? आणि मागणी केलेली आवश्यक माहिती त्यांनी पुरविली किंवा कसे ?   | NO                          |
| (g) Whether any property or funds of the Trust were applied for any object or purpose other than the object or purpose of the Trust  | NO                          |
| (ग) ट्रस्टचा हेतू किंवा कारण या व्यतिरिक्त कोणताही हेतू किंवा कारण पाळतासाठी ट्रस्टच्या कोणत्याही मालकीचा किंवा फंडाचा विनीयोजन करण्यात आला किंवा कसे ?  | NO                          |
| (h) The amounts of outstanding for more than one year and the amounts written off, if any;   | NO                          |
| (ह) एक वर्षापेक्षा अधिक मुदतीपर्यंत वेधे असलेल्या रकमा आणि बुडविलेले खाती वहीत टाकलेल्या रकमा (कोणत्याही असल्यात)  | NO                          |
| (i) Whether lenders were invited for repairs or construction involving expenditure exceeding Rs. 5000/-;   | NO                          |
| (आर) ५,००० रुपयांहून अधिक खर्च करावा लागणाऱ्या दुरुस्तीसाठी किंवा बांधकामासाठी देवेणे मागविण्यात आली होती किंवा कसे ?  | NO                          |
| (j) Whether any money of the public trust has been invested contrary to the provision of Section 35;   | NO                          |
| (ज) कलम ३५ च्या ठरावाचे विरुद्ध सार्वजनिक दस्त्या कोणताही पैसा गुंतविण्यात आला किंवा कसे ?   | NO                          |
| (k) Alienations, if any, of the immovable property contrary to the provisions of Section 36 which have come to the notice of the auditor;  | NO                          |
| (क) ऑडिटरच्या नजरेस आलेली कलम ३६ च्या ठरावाविरुद्ध स्थावर मालकीची करण्यात आलेली विक्री.  | NO                          |
| (l) All Cases of irregular, illegal or improper expenditure, or failure or omission to recover monies or other property belonging to the public trust or loss of or waste of money or other property there of, and whether such expenditure, failure, omission, loss or waste was caused in consequence of breach of trust or misapplication or any other misconduct on the part of the trustees or any other person while in the management of the trust; | NO                          |
| (ल) अनियमित, बेकायदेशीर व अपायकारक झालेला अथवा थकबाजी बसूळ करणे बाबतीत ट्रस्टीच्या किंवा ट्रस्टाची मालमत्ता मिळविणे, दाखणेबद्दल झालेली हेळसांड अथवा पैसा अगर जायदादीसंबंधी अपयश वा सर्व केलेत व असे प्रकार ट्रस्टीमुळे अगर ट्रस्टच्या व्यवस्थापनेबाबतीत नेमलेल्या कोणाही इसमामुळे झालेल्या बाबी.   | NO                          |
| (m) Whether the budget has been filed in the form provided by rule 16 A ;  | NO                          |
| (म) कायदा १६ अ मध्ये नमूद केलेल्या परिशिष्टात दाखवल्याप्रमाणे अंदाजपत्रक दाखल केले कसे ?   | Yes                         |
| (n) Whether the maximum and minimum number of the trustees is maintained;  | Yes                         |
| (न) किमान अगर कमाल ट्रस्टी कार्यबरीत होते किंवा कसे ?  | Yes                         |
| (o) Whether the meeting are held regularly as provided in such instrument  |                             |
| (ओ) ट्रस्टच्या घटना व नियमाप्रमाणे नियमित सभा घेतल्या जात होत्या किंवा कसे ?   | } Proceeding not Presented. |
| (p) Whether the minute books of the proceedings of the meeting is maintained   |                             |
| (प) मराठी कोणीही ट्रस्टीचे ट्रस्टचे गुंतवणुकी मध्ये हितसंबंध आहेत का ?   |                             |
| (q) Whether any of the trustees has any interest in the investment of the trust ;  |                             |
| (क्यू) सर सभांचे प्रोसिडिंगचे पुस्तक ठेवणेत आले होते किंवा कसे ?   | NO                          |
| (r) Whether any of the trustees is a debtor or creditor of the trust ;   | NO                          |
| (र) कोणीही ट्रस्टी या ट्रस्टाचे कर्जदार अगर देणदार आहेत किंवा कसे ?  | NO                          |
| (s) Whether the irregularities pointed out by the auditors in the accounts of the previous year have been duly complied with by the trustees during the period of audit;   |                             |
| (स) हिशोब तपासणीच्या वेळी ऑडिटर रिपोर्टमध्ये गतसालच्या हिशोबासंबंधी जे दोष दाखविले होते त्या सर्व दोषांची दुरुस्ती व पूर्तता या तपासणी मुदतीत झाले किंवा कसे ?   | NO                          |
| (t) Any special matter which the auditor may think fit or necessary to bring to the notice of the Deputy or Assistant Charity Commissioner.  |                             |
| (ट) ऑडिटरला हेतू किंवा असिस्टंट चॅरिटी कमिशनरच्या नजरेस आणण्यास योग्य किंवा अत्यावश्यक घाटेल अशी कोणताही खास बाब, वेगळ्याप्रमाणे असे.  |                             |

25 JUN 2010

*Relaxer*  
Chartered Accountants  
**V. K. RELEKAR & CO.,**  
Chartered Accountants  
MEM. No. 38511/86

## SCHEDULE IX C [ Vide Rule 32 ] परिशिष्ट ९ क (नियम ३२ प्रमाणे)

व्ही. के. रेलेकार अॅण्ड कंपनी  
चार्टर्ड अकौंटेंट्स  
चिपळूण, फोन नं. १५५४०३७  
पो. २८५२१५८९३५

Statement of income liable to contribution for the year ending 31<sup>st</sup> March 2010

वर्गणी देण्यास पात्र असलेल्या उत्पन्नाचे पत्रक

रोजी संघनाच्या वर्गणीकरिता

Name of Public Trust and Registration No. Maharashtra Pakshi mitra sanstha.

सार्वजनिक ट्रस्टाचे नांव व रजिस्ट्रेशन क्र.

Tal- chiplun. Dist- Ratnagiri.Reg no- mah-285/98.

- I] INCOME AS SHOWN IN THE INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT [SCHEDULE IX]  
आप स्वयं लेखात दर्शविल्याप्रमाणे (परिशिष्ट ९) उत्पन्न
- II] ITEMS NOT CHARGEABLE TO CONTRIBUTION UNDER SECTION 58 AND RULE 32 :-  
कलम ५८ व नियम ३२ प्रमाणे ज्यावर वर्गणी आकारता येत नाही अशी व्हे :-
- 1) Donations received from other Public Trusts & Dharmadas  
शासनाकडून व स्थानीय अधिकाऱ्यांकडून मिळालेले अनुदान
  - 2) Grants received from Government and local authorities  
बुद्धीत किंवा घसारा फंडावरील भ्याज
  - 3) Interest on Sinking or Depreciation Fund  
व्यवहारापयोग शैक्षणिक कार्यकरिता स्वर्च केलेली रकम
  - 4) Amount spent for the purpose of secular education  
धर्मनिरपेक्ष शिक्षणासाठी स्वर्च केलेली रकम
  - 5) Amount spent for the purpose of Medical relief  
वैद्यकीय मदतीकरिता स्वर्च केलेली रकम
  - 6) Amount spent for the purpose of veterinary treatment of animals  
पशुवैद्यकीय उपचाराकरिता जनावरांवर केलेल्या स्वर्चाची रकम
  - 7) Expenditure incurred from donations for relief of distress caused by scarcity, draught, flood, fire or other natural calamity  
दुष्काळ, अनावृष्टी, जलप्रलय, अग्नी किंवा इतर संकटग्रस्तांना देणगी देऊन मदतीसाठी केलेला स्वर्च
  - 8) Deductions out of income from lands used for agricultural purposes  
शेतीकरिता उपयोगात आणलेल्या जमिनीपासून मिळालेल्या उत्पन्नापासून बजा केलेल्या रकमा
    - a) Land Revenue and Local Fund Cess  
अ) शेतसारा व स्थानीय सेस
    - b) Rent payable to superior landlord  
ब) हरिष्ठ जमिनदारास घावघाचे भाडे
    - c) Cost of production, if lands are cultivated by trust  
क) जर जमीन ट्रस्टकडून कसण्यात येत असेल तर त्या उत्पादनाचा स्वर्च
  - 9) Deductions out of income from land used for non-agricultural purpose  
बिगर शेतीकरिता जमीन उपयोगात आणून जमिनीपासून मिळालेल्या उत्पन्नातून बजा केलेला स्वर्च
    - a) Assessment, Ceases and other Government or Municipal taxes  
अ) आकारणी, सेसेस व इतर शासकीय किंवा नगरपालिकेचे कर
    - b) Ground rent payable to the superior landlord  
ब) हरिष्ठ जमीनदारास देणे असलेले जमीन भाडे
    - c) Insurance Premium  
क) विम्याचा हवा
    - d) Repairs at 10 per cent of gross rent of building  
द) रिपेरी, इमारतीच्या एकंदर भाड्याचे शे. १० टक्के प्रमाणात
    - e) Cost of collection at 4 percent of gross rent of building let out  
इ) बसूलीचा स्वर्च इमारतीच्या एकंदर भाड्याचे ४ टक्के प्रमाणात
  - 10) Cost of collection of income or receipts from securities, stocks, etc. at 1 per cent of such income.  
उत्पन्न किंवा सिक्कुरिटिव्ह सिद्धक माला वर्गणीपासूनचे जमेच्या बसूलीकरिता स्वर्च, अशा उत्पन्नाचे शे. १ टक्का प्रमाणात
  - 11) Deductions on account of repairs in respect of buildings not rented & yielding no income, at 10 per cent of the estimated gross annual rent  
ज्या इमारतीपासून कोणतेही उत्पन्न मिळत नाही किंवा भाड्याने दिलेली नाही, अशा इमारतीच्या बुकस्लीच्या स्वर्चाबाबत केलेली रकम अंदाजे एकूण वार्षिक भाड्याच्या १० टक्के प्रमाणात.

19496 = 00

Gross Annual Income chargeable to contribution Rs.  
वर्गणी देण्यास पात्र असलेले एकूण वार्षिक उत्पन्न

19496 = 00

Certified that while claiming deductions admissible under the above Schedule, we have not claimed any amount twice either wholly or partly, against any of the items mentioned in the Schedule which have the effect of double - deduction.  
प्रमाणित करण्यात येते की, वरील परिशिष्टप्रमाणे मान्य करण्यासारखी बजावट रकमेची मागणी करताना आम्ही त्यापैकी कोणत्याही पदाच्या रकमेची पूर्णतः किंवा अंदातः दोनदा बजावट केलेली नाही.

Dated  
दिनांक

27/6/10

Trustee  
ट्रस्टची सर्वा

अध्यक्ष

Date  
दिनांकChartered Accountants  
चार्टर्ड अकौंटेंट्स

25 JUN 2010

Trust Address  
दिनांक

महाराष्ट्र पक्षीमित्र

११, युनायटेड पार्क, मार्कंडी,  
चिपळूण, - ४१५६०५, जि. रत्नागिरी  
फोन नं. ०२३५५-२५३०३०

महाराष्ट्र पक्षीमित्र



Date :-

**MAHARASHTRA PAKSHI MITRA SANSTHA**  
11, UNITED PARK, MARKANDI, CHIPLUN  
TAL: - CHIPLUN, DIST: - RATNAGIRI  
REG. NO. MAH. 285/98  
RECEIPT & PAYMENT ACCOUNT  
FOR THE YEAR ENDING 31ST MARCH 2010

RECEIPT	AMOUNT	PAYMENT	AMOUNT
TO OPENING BALANCE	6,956.50	<b>BY EXPS ON OBJECT OF TRUST</b>	35,231.50
CASH IN HAND	3.80	BANK CHARGES	124.00
CANARA BANK		OFFICE EXPS	1,291.00
A/C NO. 11672	6,952.70	OFFICE MAINT.	3,000.00
TO DONATION	18,800.00	OFFICE RENT	28,150.00
TO LIFE MEMBERSHIP FEES	52,500.00	POST & COURIER	1,247.00
TO INTEREST	696.00	STATIONARY EXPS	797.00
TO VIDHARBHA NATURE & HUMAN SCIENCE CENTER	25,150.00	XEROX EXPS	10.50
		IBCN MEM. FEE	612.00
		<b>BY USANWAR</b>	225.00
		<b>BY CLOSING BALANCE</b>	68,646.00
		CASH IN HAND	9,127.30
		BANK	59,518.70
	104,102.50		104,102.50

EXAMINED & CORRECT AS PER BOOKS OF ACCOUNTS PROVIDED.

DATE - 25/06/2010

PLACE - CHIPLUN



*Vivek*  
**V.K. RELEKAR & CO**  
CHARTERED ACCOUNTANT  
MEM.NO - 38511/86

**THE BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT, 1950 SCHEDULE IX [vide Rule 17 (1)] परिशिष्ट नं. (नियम १७ (१) धारा)**

Name of the Public Trust **Mahayashtra Pakshi miha Sanstha**  
 सार्वजनिक ट्रस्टचे नाव **Tal-chiplun, Dist. Ratnagiri.**

Registration No. **Mah. 285/98.**  
 रजिस्ट्रेशन नोंदणी क्रमांक

विशेष न्या. कोर्टावर  
 M. COM. S. B. D. L. O. B. A. E. C. A.  
**व्ही. के. रेडोकर अँड कंपनी**  
 चार्टर्ड अकाउंटंट्स  
 "विना मल", सी. डी. जे. कॉलेज मार्ग  
 विरगावा, कोल. नं.: ४५५३७

**Income and Expenditure Account for the year ending 31<sup>st</sup> March 2010.**  
 आ संपन्नाचा वार्षिकीचा आच. - वर्ष संपेता ३१<sup>st</sup> March 2010.

EXPENDITURE अथवा To Expenditure in respect of properties :- मासालेखणी खर्च Rates, Taxes, Cesses व्याज, करा, करा, करा Repairs and maintenance दुरुवणी व व्यवस्था Salaries पगार Insurance Depreciation विमा [ by way of Provision or adjustments ] अवमूल्यन (सावध किंवा सत्यापनद्वारे) Other Expenses इतर खर्च To Establishment Expenses स्थापना खर्च To Remuneration to Trustees ट्रस्टींना मानधन To Remuneration [in the case of a math ] to the head of the math including his household expenditure, go any. (राज अन्वयार्थ) गृहस्थिपाला मानधन त्याच्या घराणी खर्चासह To Legal Expenses कोर्ट खर्च To Audit Fees ऑडिट फी To Contribution and Fees दानगी व फी To Amount Written off a) Bad Debt b) Loan Scholarships c) Irrecoverable rents d) Other items किरकोळ खर्च To Miscellaneous अवमूल्यन To Depreciation To Amounts transferred to Reserve for specific Funds पुरवित्त वा राखीव फंडांना स्थानांतरित केलेल्या रकमा To Expenditure on objects of the trust ट्रस्टच्या उद्देशावर केलेला खर्च a) Religious b) Educational c) Medical Relief d) Relief of poverty e) Other charitable objects To Surplus carried over to Balance Sheet अधिक रकम स्थिती - विवरणाला स्थानांतरित	Rs. रुपये	Rs. रुपये	INCOME आच By Rent [accrued] माटे [realised] By Interest [accrued] माटे [realised] On Securities प्रतिभूतीपत्रे On Loans ऋणापत्रे On Bank Account बँक खात्यापत्रे By Dividend लाभांस (दिविडेंड) By Donations in cash or kind देणान्या राखे किंवा वस्तू स्वरूपात By Grants अनुदान By Income from other sources (in details as far as possible) इतर संपन्नापत्रे सादलेले उल्लेख (शासक लिखा किंवा स्थानांतरित धारा)	Rs. रुपये
	—			₹ 36 = 00
	—			19,900 = 00
	—			—
	—			—
	35,231 = 50			15,795 = 50
<b>Total Rs.</b> एकूण रु.	<b>35,231 = 50</b>	<b>Total Rs.</b> एकूण रु.		<b>35,231 = 50</b>

As per our report of even date  
 त्याच तारखेच्या आमच्या अहवालाप्रमाणे

*[Signature]*  
 Chartered Accountants  
 चार्टर्ड अकाउंटंट्स

**25 JUN 2010**



*[Signature]*  
 TRUSTEE  
 ट्रस्टीचा पति

Dated at, 25/6/10  
 दिनांक

**THE BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT, 1950 SCHEDULE VIII**

[vide Rule 17 (1)] परिशिष्ट बट (नियम १७ (१) पर)

Name of the Public Trust: Maharashtra Pakshi Mitra Sanstha  
 सार्वजनिक दुरुपे नाम: Maharashtra Pakshi Mitra Sanstha  
 Registration No. Mah-592/98  
 रजिस्ट्रेशन नोंबरी क्रमांक: Mah-592/98

शिवेक का. केंद्रेकर  
 M. Com. (FCA) (I) FGA  
 चार्टर्ड अकाउंटन्ट्स  
**एच. के. रेवेकर अड्ड कं.पनी**  
 चार्टर्ड अकाउंटन्ट्स  
 'विपणन'., भौ. नं. ३, कलिंग नगर  
 विजयपुर, कोल. नं.: ४५५५३९

Balance Sheet as at 21<sup>st</sup> 04/2010

FUNDS AND LIABILITIES निधी आणि देवता		Rs. रुपये	Rs. रुपये	FUNDS AND LIABILITIES निधी आणि देवता		Rs. रुपये	Rs. रुपये
Trust Funds of Corpus - दुरुपे फंड किंवा कोषाची फंड			76,333 = 50	Immovable Properties - (at cost) स्थावर मालमिळकत			
Balance as per last Balance Sheet मागील विवृती विवरणप्रमाणे अंमलदारी मिळकत	1,31,00/-			(Suitably classified giving mode of valuation) Additions or deductions (including those for depreciation) if any, during the year. (मूल्यमापनाची रीत देऊन योग्य रीतीने वाढती किंवा घट करणारी)			
Adjustment during the year (give details) (वाढू, कपात करून घ्यात आसता बरोबर (विवरण घ्या))	Add - Life membership for 52,500 = 00			Investments - मुल्यमापनाची फंड करणारी Note: The market value of the above investment Rs. बरोबर मूल्यमापनाची बाजार मूल्यमापनाचे किंमत रु. साकडी सामान व फिरवत वसूल			
Other Earmarked Funds - इतर विशिष्ट कामकाजासाठी देवता मिळकत फंड (Created under the Provisions of the Trust) Deed or Scheme or out of the income) (इतर - रीतीच्या तरतुदीनुसार किंवा योजनेनुसार किंवा उत्पन्नापासून मिळणारे फंड)				Balance as per last Balance Sheet मागील विवरणप्रमाणे निधी			
Depreciation Fund Sinking Fund Reserved Fund Any other Fund				Less: Sales during the year वसाहत करून घेतलेली मिळकत Depreciation up to date वसाहत करून घेतलेली मिळकत Loans (Secured or Unsecured) : Good / doubtful कऱ्ये (सुरक्षित / विसरित) चांगले / संशयास्पद			
Loans (Secured or Unsecured) कऱ्ये (सुरक्षित किंवा विसरित न केलेली)				Loan Scholarships कऱ्ये छात्रवृत्त्या			
From Trustees From Others	225 = 00 Less - Paid 225 = 00			Advances - आगाऊ देवता			
Liabilities देवता				To Trustees कऱ्ये देवता			
For Expenses For Advances For Rent and other deposits For Sundry credit Balances				To Employees कऱ्ये कर्मचाऱ्यांना			
Income and Expenditure Account आय व खर्च देवता				To Contractors कऱ्ये कंत्राटदारांना			
Balance as per last Balance Sheet मागील विवृती विवरणप्रमाणे अंमलदारी मिळकत				To Lawyers कऱ्ये वकिलांना			
Less: Appropriation, if any इतर अंमलदारी कोषासाठी कऱ्ये अधिक / घटा				To Others कऱ्ये इतरांना			
Add: Surplus Less: deficit आय व खर्च देवतात दाखविलेल्याप्रमाणे अधिक किंवा तुटणी रक्कम				Income Outstanding - उरलेले भेणे बसू Rent Interest Other Income			
Total Rs. एकूण रु.	76,333 = 50			Cash & Bank Balance - रोख आणि बँकेतील मिळकत			
				(a) In current Account बँकेतील चालू खात्यातील			
				(b) With the Trustee स्ट्रीटवर असलेली Current Bank			
				(c) With the Manager व्यवस्थापकावर असलेली			
				Balance as per Balance Sheet मागील विवरणप्रमाणे			
				Less: Appropriation, if any इतर अंमलदारी कोषासाठी कऱ्ये अधिक / घटा			
				Add: Deficit Less: Surplus As per Income and Expenditure Account			
				Total Rs. एकूण रु.			

As per report of even date  
 तारीख तारखेच्या आसल्या अंमलदारीप्रमाणे

Income Outstanding - उरले बसू  
 (If accounts are kept on cash basis)  
 (जर विवरण रोख पध्दतीने लिहिताले असतील)

Rent  
Interest  
Other Income  
Total Rs.

21/6/10  
 Dated at  
 विवृती

25 JUN 2010  
 चार्टर्ड अकाउंटन्ट्स  
 Chartered Accountants

TRUSTEE  
 दुरुपे वारी  
 महराष्ट्र पक्षीमित्र

The above Balance Sheet to the best of my / our belief contains a true account of the Funds and Liabilities and of the Property and Assets of the Trust  
 माझ्या / आमच्या उत्तम माहितीप्रमाणे वारी विवृतीप्रमाणे दिलेल्या देवता निधी आणि देवता सामानांच्या विवरण बरोबर आहे.